
OBSAH
Ročník 25. 
Strana 3 
01/2020

LETADLA
4 EC-1500 Twin Cargo
Představujeme RC model transportního 
letounu o rozpětí 1,5 metru

MODEL PRO RADOST
12 RFB Fantrainer
Postavte si házedlo, jehož předlohou byl 
německý cvičný letoun

REPORTÁŽ
14 Minimaketářské nebe v Trnávce
Již 11. ročník soutěže maket v Trnávce 
se konal první zářijovou sobotu

26 1. ročník Memoriálu Rostislava Sýkory
V Hlučíně se konal první ročník nové 
soutěže minimaket

KOPTÉRY
18 Základy focení z dronu
Povíme si o tom, jak nastavit svůj dron 
pro pořízení perfektní fotografie

HISTORIE
MODELÁŘSTVÍ
20 Začalo snad před 100 lety?
Jak to bylo se začátky modelářství nejen 
u nás

TECHNIKA
30 Spektrum Smart S1500
Nový nabíječ Spektrum zaujme ne
jen svou jednoduchostí, ale také 
„inteligencí“

KIT REVIEW
34 Kity z první světové, 4. díl
V pokračování miniseriálu se podíváme 
na modely tanků z první světové války

AUTA
38 Axial SCX10 II UMG10 6x6
Exkluzivně testujeme první expediční 
RC model s pohonem 6x6

TISKNEME 3D
42 Original Prusa MINI
Představujeme žhavou novinku od firmy 
Prusa Research

46 Žlutý kult jménem Varioprop
3D tisk se dá využít třeba к předělání 
starých vysílaček na modernítechnologii

NA OBÁLCE: RC modelů dopravních či transportních letadel není v nabídce výrobců mnoho. 
Proto potěší každý takový model, jako například EC-1500 Twin Cargo od E-flite. Tato značka se 
všeobecně „nebojí“ předloh letounů, které jiní výrobci do svého repertoáru nezařazují. Twin Cargo 
je model o rozpětí 1,5 metru s dvěma motory a nabízí i „nákladní prostor" s ovládanými dvířky


